
Registro delle Determinazioni 
DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

N 	 Del  i 6 SET, 202 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per Io SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: determina di, impegno e liquidazione quote associative ANABIC anno 2025, sul  cap.  
' n. U0100710501 "Imposte, tasse e canoni", esercizio finanziario 2025 importo E 88,40 (euro 

ottantotto/40=).- 
- RUP Dott. Roberto BONOFIGLIO 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si 
esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile 
e si attesta che, per l'impegno 
assunto, 	esiste 	regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

Pubblicata all'Albo 
dell'ARSAC 

In data i e SET 

e fin°  31  O SET, 2025' 

IL. DIRIGENTE A.R.S.A.C. 
Br Antonio Leuzzi 

Servizio Finanziario 

Impegno di spesa n° 	1del  Zg2  

cap.  n. U0100710501 "Imposte, tasse e canoni" 



A.R.S.A.C. 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Il Dirigente 

Visti: 

- la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

- il Decreto del Presidente della Giunta n. 79 del 30 Dicembre 2024, con il quale la Dott.ssa Fulvia Mi-
chela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

- la deliberazione n. 10/DG del 08/01/2025 con la quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri ha assunto 

ad interim la gestione del Settore Ricerca Applica e Sperimentazione, Settore Programmazione e Di-

vulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria, n. 343 del 21/01/2025, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 
- il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha prorogato al Dott. 

Antonio Leuzzi le funzioni dirigenziali di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 168 del 10/02/2025 con la quale è stata conferita l'incarico di Elevata professio-
nalità quale Responsabile CSD di Val di Neto al Dott. Roberto BONOFIGLIO; 

- la nomina a RUP del CSD Val di Neto del Dott. Roberto BONOFIGLIO effettuata con determina n. 33 

del 19/01/2022; 

Premesso che 

• per il prosieguo delle attività del CSD è necessario usufruire del servizio tenuta Libro 
Genealogico ed altri servizi da parte di ANABIC (Associazione Nazionale Allevatori 
Bovini Italiani da Carne) nell'anno 2025 presso l'allevamento bovini di razza Podolica in 
essere presso ARSAC CSD Val di Neto loc. Cupone comune di Rocca di Neto; 

• lo stesso servizio di fornitura libro genealogico ed altri servizi viene espletato 
dall'ANABIC; 

Visto 

• La richiesta di pagamento quote associative è pervenuta con nota di debito 604QA del 28-08-
2025, di importo di € 88,40 (euro ottantotto/40=) emessa dall'ANABIC, acquisita al protocollo 
ARSAC n. 13115 del 02-09-2025. 

Considerato che, per il prosieguo delle attività del CSD Val di Neto si rende necessario procedere 
alla liquidazione della nota di debito di cui sopra; 

Su proposta del RUP dott. BONOFIGLIO Roberto formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP; 

DETERMINA 



Per i motivi di cui in premessa: 
• di impegnare e liquidare sul capitolo di bilancio . n. U0100710501 "Imposte, tasse e canoni", 

esercizio finanziario 2025, l'importo di € 88,40 (euro ottantotto/40=) per il pagamento 
delle spese urgenti ed indifferibili di gestione-del CSD Val di Neto ai seguenti creditori: 

SOGGETTO N. 
NOTA DI DEBITO 

DATA 
Della Nota 
di debito 

N. CIG IMPORTO € 

ANABIC, (Associa- 
zione Nazionale Al- 
levatori 	Bovini 	Ita- 
liani 	Carne) 	strada 
del 	Vio 	Viscioloso, 

604QA 28-08-2025 Nessuno 88,40 	(euro 	ottan- 
totto/40=) 

21 	— 06132 Perugia  
Cod. 	fisc. 
80130390588, P. IVA 
01897520548 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs 14 
marzo 2013 n. 33.- 

R.U.P: 
	

IL Direttore Generale 
(F.to Dott. Roberto BONOFIGLIO) 

	
DIRIGENTE ad interim Settore Ricerca Appli- 

cata e Sperimentazione 
(F.to Dott.ssa Fulvia Michela CALIGIURI) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

